
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 0185/2024 

Dispensa de Licitação n° 00102/2024 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a demanda de ação judiciais dos 

pacientes do departamento de saúde municipal de Caconde. 

Período da proposta: 25/10/2024 a 29/10/2024  

Na data de 30/10/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, 

pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através 

de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 

14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

 

LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO ME 11.663.985/0001-51 

 

ALESSANDRA MARIA PIRES ZERBINI EPP 00.275.736/0001-72 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO ME 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

NUTREN ACTIVE 400 GRS 

SABOR CHOCOLATE MARCA 

ESPECIFICA DA NESTLÉ 

30 LT 

R$ 55,00 R$ 1.650,00 

2 

COLESTIRAMINA 4,0 G, 

ENVELOPE PO, ORAL, USO 

ADULTO E PEDIATRICO 

150 FR 

R$ 9,99 R$ 1.498,50 

3 

 

 

XIGDUO XR 10MG/1000MG 

600 CPO 

R$ 7,03 R$ 4.218,00 

4 

 

XIGDUO XR 5/1000MG CX 

C/60  

COMP. 

16 CX 

R$ 247,00 R$ 3.952,00 

5 

 

ACIDO TRICLORO-ACETICO 

80% 

1 FR 

R$ 64,00 R$ 64,00 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

6 

ACIDO TRICLOROACETICO 

60% 

1 FR 

- - 

7 

CLORETO DE BETANECOL 

50MG 

120 CPO 

R$ 4,15 R$ 498,00 

8 ARISTAB 10 MG 240 COMP R$ 6,00 R$ 1.440,00 

9 

CLORIDRATO DE 

OXIMETAZOLINA 0,5% 

1 FR 

R$ 15,00 R$ 15,00 

10 

DUAL 60 MG CX C/30 

COMPRIMIDOS 

8 CX 

R$ 133,00 R$ 1.064,00 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

ALESSANDRA MARIA PIRES ZERBINI EPP 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

NUTREN ACTIVE 400 GRS 

SABOR CHOCOLATE MARCA 

ESPECIFICA DA NESTLÉ 

30 LT 

R$ 51,99 R$ 1.559,70 

2 

COLESTIRAMINA 4,0 G, 

ENVELOPE PO, ORAL, USO 

ADULTO E PEDIATRICO 

150 FR 

R$ 10,90 R$ 1.635,00 

3 

 

 

XIGDUO XR 10MG/1000MG 

600 CPO 

- - 

4 

 

XIGDUO XR 5/1000MG CX 

C/60  

COMP. 

16 CX 

- - 

5 

 

ACIDO TRICLORO-ACETICO 

80% 

1 FR 

R$ 61,00 R$ 61,00 

6 

ACIDO TRICLOROACETICO 

60% 

1 FR 

R$ 60,00 R$ 60,00 

7 

CLORETO DE BETANECOL 

50MG 

120 CPO 

R$ 2,98 R$ 357,60 

8 ARISTAB 10 MG 240 COMP R$ 4,99 R$ 1.197,60 

9 

CLORIDRATO DE 

OXIMETAZOLINA 0,5% 

1 FR 

R$ 16,39 R$ 16,39 

10 

DUAL 60 MG CX C/30 

COMPRIMIDOS 

8 CX 

R$ 127,63 R$ 1.021,04 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve duas empresas interessadas em oferecer proposta para esse material/serviço.  

Sendo ela, LEANDRO PARUSSOLO ME, CNPJ 11.663.985/0001-51, que apresentou 

proposta para o item 1 R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e total de R$ 1.650,00 (um 

mil seiscentos e cinquenta reais); item 2 R$ 9,99 (noventa e nove reais) e total de R$ 

1.498,50 (um mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); item 3 R$ 

7,03 (sete reais e três centavos) e total de R$ 4.218,00 (quatro mil e duzentos e dezoito 

reais); item 4 R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais) e total de R$ 3.952,00 (três 

mil novecentos e cinquenta e dois reais); item 5 R$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e 

total de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais); item 7 R$ 4,15 (quatro reais e quinze 

centavos) e total de R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais); item 8 R$ 6,00 

(seis reais) e total de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais); item 9 R$ 

15,00 (quinze reais) e total de R$ 15,00 (quinze reais) e item 10 R$ 133,00 (cento e 

trinta e três reais) e total de R$ 1.064,00 (um mil e sessenta e quatro reais).  

Essa empresa não ofertou proposta para o item 6. O item 9 já está com o valor com 

o desconto ofertado, o valor inicial era de R$ 16,50 passou a ser R$ 15,00 com o 

desconto. Apresentou menor valor para os itens 2,3,4 e 9. 

E a empresa, ALESSANDRA MARIA PIRES ZERBINI EPP, CNPJ 00.275.736/0001-

72, que apresentou proposta para o item 1 R$ 51,99 (cinquenta e um reais e noventa e 

nove centavos) e total de R$ 1.559,70 (um mil quinhentos e cinquenta  e nove reais e 

setenta centavos); item 2 R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e total de R$ 1.635,00 

(um mil seiscentos e trinta e cinco reais); item 5 R$ 61,00 (sessenta e um reais) e total 

de R$ 64,00 (sessenta e um reais); item 6 R$ 60,00 (sessenta reais) e total de R$ 60,00 

(sessenta reais); item 7 R$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos) e total de R$ 

357,60 (trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos); item 8 R$ 4,99 (quatro 

reais e noventa e nove centavos) e total de R$ 1.197,60 (um mil cento e noventa e sete 

reais e sessenta centavos); item 9 R$ 16,39 (dezesseis reais e trinta e nove centavos) e 

total de R$ 16,39 (dezesseis reais e trinta e nove centavos) e item 10 R$ 127,63 (cento e 

vinte e sete reais e sessenta e três centavos) e total de R$ 1.021,04 (um mil e vinte e um 

reais e quatro centavos).  

Essa empresa não ofertou proposta para o item 3 e 4. O item 9 já está com o valor 

com o desconto ofertado, o valor inicial era de R$ 16,50 passou a ser R$ 16,32 com o 

desconto. Apresentou menor valor para os itens 1,5,6,7,8 e 10. 

 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa LEANDRO PARUSSOLO ME, CNPJ 11.663.985/0001-51; fica 

declarada como vencedora dos itens 2, 3, 4 e 9. A ALESSANDRA MARIA PIRES 

ZERBINI EPP, CNPJ 00.275.736/0001-72, fica declarada como vencedora dos itens 1, 5, 

6, 7, 8 e 10, considerando que o valor das contratações se encontra dentro das exigências 

e ambas apresentaram todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de 

dispensa 00102/2024. 

 

 

Caconde, 06 de novembro de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


